УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН (ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ОТ 28 ИЮЛЯ 2017 ГОДА № ПП-3160 «О ПОВЫШЕНИИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДУХОВНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПОДНЯТИИ НА КАЧЕСТВЕННО НОВЫЙ УРОВЕНЬ РАЗВИТИЯ СФЕРЫ»)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 28 июля 2017 года N ПП-3160 «О повышении эффективности духовно-просветительской деятельности и поднятии на качественно новый уровень развития сферы»:

- 1. Внести изменения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению.
- 2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести свои нормативноправовые акты в соответствие с настоящим Указом.
- 3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова и Государственного советника Президента Республики Узбекистан Х.М. Султанова.

Президент Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 28 сентября 2017 г., № УП-5194

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Президента Республики Узбекистан от 28 сентября 2017 года № УП-5194

Изменения, вносимые в некоторые акты Президента Республики Узбекистан

См. предыдущую редакцию.

(пункт 1 утратил силу Указом Президента Республики Узбекистан от 30 апреля 2021 года № УП-6218 — Национальная база данных законодательства, 30.04.2021 г., № 06/21/6218/0398)

- 2. В Указе Президента Республики Узбекистан от 3 февраля 2017 года № УП-4944 «О мерах по дальнейшему совершенствованию института махалли»:
- а) в графе «Ответственные исполнители» пункта 33 приложения № 7 слова «Н. Косимов (Центр пропаганды духовности)» заменить словами «А.Кодиров (Республиканский центр духовности и просветительства)»;
- б) в графе «Ответственные исполнители» пункта 33 приложения № 7 слова «А. Маврулов (Научно-практический центр национальной идеи и идеологии)» исключить.
- 3. В тексте на узбекском языке приложения № 8 к Указу Президента Республики Узбекистан от 7 февраля 2007 года № УП-4947 «О Стратегии действий по дальнейшему развитию Республики Узбекистан»:
- а) в графе «Ижро учун масъуллар» пунктов 99 и 290 слова «Миллий гоя ва мафкура илмий-амалий маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази»;
- б) в графе «Ижро учун масъуллар» пункта 101 слова «Республика Маънавият таргибот маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази»;
- в) в графе «Ижро учун масъуллар» пункта 271 слова «Маънавият таргибот маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази»;
- г) в графе «Ижро учун масъуллар» пункта 275 слова «Миллий гоя ва мафкура илмий-амалий маркази» и «Республика Маънавият таргибот маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази»;

- д) в графе «Ижро учун масъуллар» пунктов 291 и 319 слова «Республика Маънавият таргибот маркази» и «Миллий гоя ва мафкура илмий-амалий маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази».
- 4. В тексте на узбекском языке приложения к Указу Президента Республики Узбекистан от 5 июля 2017 года № УП-5106 «О мерах по повышению эффективности государственной молодежной политики и поддержке деятельности Союза молодежи Узбекистана»:
- в пункте 33 слова «Маврулов А.А. Миллий гоя ва мафкура илмий-амалий маркази рахбари» исключить;
- в пункте 34 слова «Косимов Н.У. Республика Маънавият таргибот маркази рахбари вазифасини вактинча бажарувчи» заменить словами «Кодиров А.К. Республика Маънавият ва маърифат маркази рахбари».
- 5. В абзаце четырнадцатом приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 20 июня 2006 года № ПП-381 «Об организации информационно-библиотечного обеспечения населения Республики Узбекистан» слова «Н.У. Косимов временно исполняющий обязанности руководителя Республиканского центра пропаганды духовности» заменить словами «А.К. Кодиров руководитель Республиканского центра духовности и просветительства».
- 6. В абзаце десятом приложения № 1 текста на узбекском языке постановления Президента Республики от 7 августа 2008 года № ПП-938 «Об организации деятельности благотворительного фонда по хранению и благоустройству священных мест при Управлении мусульман Узбекистана» слова «М. Хожиматов Республика Маънавият таргибот маркази рахбари» заменить словами «А. Кодиров Республика Маънавият ва маърифат маркази рахбари».
- 7. В графе «Ответственные исполнители» пункта 4 приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 14 марта 2017 года № ПП-2829 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности образовательных учреждений среднего специального, профессионального образования» слова «Республиканский центр пропаганды духовности» и «Научно-практический центр национальной идеи и идеологии» заменить словами «Республиканский центр духовности и просветительства».
- 8. Пункт 19 приложения № 4 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 14 марта 2017 года № ПП-2833 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью» изложить в следующей редакции:
- «19. Кодиров А.К. руководитель Республиканского центра духовности и просветительства».

См. предыдущую редакцию.

(пункт 9 утратил силу Указом Президента Республики Узбекистан от 30 апреля 2021 года № УП-6218 — Национальная база данных законодательства, 30.04.2021 г., № 06/21/6218/0398)

- 10. В тексте на узбекском языке постановления Президента Республики Узбекистан от 18 июля 2017 года № ПП-3138 «О комплексе мероприятий по совершенствованию деятельности Союза молодежи Узбекистана»:
 - а) в приложении № 1:
- в графе «Масъул ижрочилар» пунктов 44 48 слова «Республика Маънавият таргибот маркази (Н. Косимов)» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази (А. Кодиров)»;
- в пункте 48 слова «Миллим гоя ва мафкура илмий-амалий маркази (Л. Маврулов)» исключить;
 - б) в приложении № 2:
 - в разделе IV пункт 1 исключить;
- в пункте 3 слова «Косимов Н.У. Республика Маънавият таргибот маркази рахбари в.в.б.» заменить словами «Кодиров А.К. Республика Маънавият ва маърифат маркази рахбари».

- 11. В пункте 11 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 июля 2017 года № ПП-3151 «О мерах по дальнейшему расширению участия отраслей и сфер экономики в повышении качества подготовки специалистов с высшим образованием» слова «Научнопрактическим центром национальной идеи и идеологии. Республиканским центром пропаганды духовности» заменить словами «Республиканским центром духовности и просветительства».
- 12. В приложении № 1 текста на узбекском языке к распоряжению Президента Республики Узбекистан от 20 июня 2017 года № Р-4969 «О подготовке и проведении празднования двадцатипятилетия принятия Конституции Республики Узбекистан»:
- в пунктах 13 слова «Республика Маънавият таргибот маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази»;
- в пунктах 27 и 33 слова «Маънавият таргибот маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази»;
- в пункте 34 слова «Республика Маънавият таргибот маркази», «Миллий гоя ва мафкура илмий-амалий маркази» заменить словами «Республика Маънавият ва маърифат маркази».

(Национальная база данных законодательства, 29.09.2017 г., № 06/17/5194/0032)